
BONIFICA 6 EN
r------
I

--~.---se~~lel~~:'f~~Oo:~N~:a,11.9410~Enna
l

e-mali t consoniobonffiea6en@pec.it
t.l •. 0935-24987
Fa. I0935 - 25963
C.F. 91016370867

Ilwww.consonlobonfflca6enna.it

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 117 del 25.11.2015
Attività di custodia e vigilanza delle Dighe Sciaguana, Villarosa e Nicoletti anno
2014 - Approvazione del rendiconto delle indennità da corrispondere ai
lavoratori consortili impiegati a tal fine e autorizzazione al pagamento delle
relative spettanze.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G_ 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli artt_ 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n_ 168 de122/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n_54 del 13.11.2013, con la quale il
Dr. Geo!. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6
Enna;

VISTO il Bilancio di previsione 2015-2017;

PREMESSO CHE a seguito del trasferimento delle opere all'Agenzia Regionale per i
Rifiuti e le Acque, ai sensi della L.R. n. 19 del 22.12.2005, il Consorzio di Bonifica 6 Enna
ha stipulato apposita convenzione con l'ARRA per la custodia e la vigilanza delle Dighe
Sciaguana e Villarosa

CHE questo Consorzio, nell'ambito delle attività di vigilanza e custodia dell'opera sopra
indicata, per l'anno 2014 ha impegnato personale proprio a tempo indeterminato, il cui onere
complessivo risulta per il 79.14% a carico della Regione Siciliana, ai sensi della L.R. 45/95,
mentre per il residuo 20,86%, non coperto da contributo regionale, deve essere posto a
carico dell' Assessorato Regionale Energia, congiuntamente agli oneri accessori da liquidare
anche agli operai a tempo determinato utilizzati (reperibilità, lavoro straordinario, rimborsi
chilometrici e indennità di turno);

mailto:consoniobonffiea6en@pec.it
http://www.consonlobonfflca6enna.it


CHE, a decorrere dall'1.01.2010, l'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di
Pubblica Utilità, Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti, è subentrato all'Agenzia
Regionale per i Rifiuti e le Acque assorbendone le competenze;

VISTA la documentazione contabile predisposta dagli uffici consortili, in applicazione dei
parametri del vigente C.C.N.L. dei lavoratori della Bonifica;

VISTI i prospetti riassuntivi del costo dell'utilizzazione del personale impiegato nella
custodia e nella vigilanza, per l'anno 2014, delle Dighe Sciaguana, Villarosa e Nicoletti, non
coperto da contributo regionale - predisposto dali 'Ingegnere incaricato, Dr. Ing. Lociuro
Ascenzio - per un ammontare complessivo di € 154.008,24 di cui al prospetto riassuntivo
allegato alla presente;

CONSIDERATO che in data 24/11/2015 il Dipartimento Assessoriale di cui sopra ha
provveduto ad accreditare l'importo richiesto, ammontante ad € 154.008,24, sul sottoconto
di tesoreria n. 412 presso l'Unicredit di Enna Cassiere Regionale;

CHE, in parte, il costo dell'utilizzazione del personale consortile impiegato nella custodia e
nella vigilanza, per l'anno 2013, delle Dighe Sciaguana, Villarosa e Nicoletti è stato pagato
con oneri a carico del Consorzio, anticipando l'importo complessivo di € 91.291,41 quale
parte non coperto da contributo regionale;

RITENUTO necessario approvare il prospetto riassuntivo del costo dell'utilizzazione del
personale impiegato nella custodia e nella vigilanza, per l'anno 2014, delle Dighe Sciaguana,
Villarosa e Nicoletti, non coperto da contributo regionale e comprensivo di oneri accessori,
come predisposto dal Responsabile, Dr. Ing. Lociuro Ascenzio;

RITENUTO opportuno procedere al pagamento degli oneri accessori spettanti al personale
consortile adibito, per l'anno 2014, all'attività di cui sopra per l'importo di € 54.832,64,
oltre contributi previdenziali e IRAP;

RITENUTO opportuno, altresì, introitare le somme già anticipate dal Consorzio per le
suesposte motivazioni per l'importo complessivo di € 91.291,41.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Approvare il prospetto riassuntivo, allegato alla presente, del costo dell'utilizzazione del
personale impiegato nella custodia e nella vigilanza, per l'anno 2014, delle Dighe Sciaguana,
Villarosa e Nicoletti, non coperto da contributo regionale e comprensivo di oneri accessori,
come predisposto dall'Ingegnere Incaricato, Dr. Ing. Lociuro Ascenzio, per un ammontare
complessivo di € 154.008,24.

2. Autorizzare il Settore Ragioneria di questo Consorzio di Bonifica ad introitare le somme
precedentemente anticipate dal Consorzio, per l'importo complessivo di € 91.291,41, sul
Capitolo 276/Residui Attivi del Bilancio 2015.

3. Autorizzare il Settore Ragioneria consortile a procedere al pagamento oneri accessori
spettanti al personale consortile adibito all'attività di custodia e vigilanza delle Dighe
Sciaguana, Villarosa e Nicoletti, per l'anno 2014, per l'importo complessivo di € 54.832,66,

2



di cui € 50.531,95 per gli O.T.I. ed €4.300,71 per gli O.T.D., secondo la ripartizione di cui
ai prospetti allegati, oltre contributi previdenziali ed lRAP.

4. Imputare la spesa di cui al superiore punto 3. al Cap. 434/Residui Passivi del Bilancio di
previsione 2015, prelevando la relativa somma dal sottoconto di tesoreria in premessa
indicato con imputazione al Cap. 276/Residui Attivi del Bilancio 2015.

5. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria consortile, per gli adempimenti di
competenza.

Avv. D. Eleonora Bruno

ILDlRE
(Dr. Geo/.

3



l' ._: ~~

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
PROSPETTO RIEPILOGATIVO - CONSUNTIVO ANNO 2014

SPESA RELATIVA AL PERSONALE CONSORTILE UTILIZZATO PER ATTIVITA' DI VIGILANZA, CUSTODIA E MANUTENZIONE DlGIIE SCIAGUANA - NICOLETTI E VILLAROSA

• SPF.SA PERIODO SPF.SATOTAU; ALIa. ONERI A CARICO DEL DIPARTIMENTO
c .~ ONERI ACCESSORI.~ TOTALE lITlUZ SOSTENUTADAL (;ONSORZIO UTIIJZ QUOTA~

N.O. DIpendente c 'S IMPORTO NOTE~
'0 c emolumenti e

EMOLUM E Indennità di Rimborso Indennitàdi Contributi TOTALE•• o contributi al DIPART. 21,37% 100% [)[PART reperibilità Straordinario Vitto prc\'iderv.,liU TOTALE
'" 100%

CONTRlB, turno Km Variabili gen.dic onllfinecessori

NO,'\IINATlVO ,. ,. ,. MESI ,. ,. ,. % ,. ,. ,. O,. ,. ,. ,. ,.
l Bruno Carmelo 0.T.1. 28.464,77 15.999,39 44.464,16 12/12 9.501,51 9.501,51 100,00% 9.501.51 9,54 1.041,00 . 5,36 10.557,42 Sciaauana

2 Castrogiovanni Giuseppe O.T.I. 21.260,66 6.372,01 27.632,67 12/12 5.904,80 5.904,80 100,00% 5.904,80 1.438,32 2.440,05 . 431,08 10.214,26 SciaQuana

3 Fomo Nicolò Giuseppe O.H 21.964,56 7.582,11 29.546,67 12/12 6.313,80 638,92 6.952,72 100,00% 6.952,72 . 4.681,3Q 11.634, II Sciaouana

4 Mancuso Mezz, Calogero O.T.I. 26.090,94 14.846,76 40.937,70 0,5/12 8,747,94 8.747,94 4,17% 364,50 122,41 211,86 69,66 768,42 SciaQuana, Militello Filippo O.T.1. 20,238,24 5.962,11 26.200,35 5112 5.598,73 5.598,73 41,67% 2,332,80 548,19 589,68 161,49 3,632,17 Sciaouana

6 Muzzicato Pietro O.T.I. 24,760,86 7.403,10 32.163,96 12/12 6,873,09 638,92 7.512,01 100,00% 7.512,01 1.263,56 2.627,47 377,78 11.780,83 Sciaauana

7 Nicolosi Maurizio O.T.1. 20.238,24 5,962,11 26.200,35 5112 5,598,73 5.598,73 41,67% 2.332,80 375,31 606,43 110,56 3.485,11 Sciacuana

8 Perrica Vincenzo O.T.1. 29.647,20 11.371,19 41.018,39 12112 8.765,19 8.765,19 100,00% 8.765,19 248,80 4,404,88 95,43 13.514,29 Sclaauana

9 Rizzone Giuseppe O.T.1. 21.902,74 6.452,91 28,355,65 12/12 6.059,30 6.059,30 100.00% 6.059,30 1.610,95 3.757,63 474,61 11.902,49 SciaQuana

lO Scanala Maurizio O.T.1. 20.937,19 6.168,02 27.105,21 12112 5.792,09 5,792,09 100,00% 5.792,09 849,70 2,975,91 250,32 9.868,02 Nicotetti

Il Signorelli Andrea 0.T.1. 26.090,94 14.508,32 40.599,26 12112 8.675,62 8.675,62 100,00% 8.675,62 2.591,60 11.267,22 SciaQuana

12 Sparnpinato Gaetano O.T.1. 25.913,94 7.634,25 33.548,19 12112 7.168,88 7.168,88 100,00% 7.168,89 2.000,10 9.168,99 Sciacuana

13 Vicari Giuseppe O.T.!. 28.226,12 15.938,07 44.164,19 12112 9.437,41 9.437,41 100,00% 9.437,41 2.114,45 3.387,51 1.193,94 16.133,31 Sciaguana

l4 Manna Luigi 0.T.1. 20.611,46 6.072,00 26,610,46 12112 5.701,97 5,701,97 3,00% 171,06 171,06 Diverse Diche

15 Polizzi Giovanni O.T.I 28.054,82 8.265,00 36,319,82 12/12 7.761,15 7,76 l, 15 1,00% 77,61 77,61 Diverse Diche

IO Tilaro Filippo O.T.I 18.834,74 6.492,08 25,326,82 12/12 5.412,07 5.412,07 0,25% 13,53 i3,53 Diverse Diohe

l7 Tornasella Ugo Marcello O.T.I 18.834,74 6.492,08 25,326,82 12/12 5.412,07 5.412,07 3,70% 200,25 200,25 Diverse Diche

18 Zinna Roberto O.T.I 23.114,49 6.809,38 29,923,87 12/12 6.394,41 6.394,41 0,15% 9,59 9,59 Diverse Dighe

lO Incardona per,ind, Giuseppa P.T.1. 38.166,46 18.113,83 56.280,29 12/12 12.026,49 1.313,23 13,339,72 13,50% 1.800,86 226,44 111,00 2,728,52 1.294,96 6.050,77 Diverse Diche

20 eallerarne Ing. Maurizio P.R. 45.513,16 21.334,74 66.847,90 12/12 14.284,67 1.580,57 15.865,24 25,00% 3.966,31 571,10 3.310,00 . 1.551,59 9.399,01
Ing. Resp.le diga
Sclaguana

21 Lociuro ing. Ascenzio P.R. 47.370,42 22.451,45 69.821,87 12/12 14.920.18 2.090,02 17,010,20 25,00% 4.252,55 429,14 3.310,00 1.568,79 9.560,48
Ing. Resp.le diga
Villarosa

22 Valenti Michele O.T.D. 6/12 50,00% 924,27 184,85 1.109,12 Sciaguana

23 Notararigo Liborio O.I.D. . 6/12 50,00% 568,71 2.807,73 113,74 3.490,18
AUivité2013 diga
Nicoletti

SOMMANO 556,236,69 222.230,91 778.467,60 166.350,10 6.261,66 172.611,76 91.291,41 10.074,21 35.409,93 6.620,00 111,00 2.728,52 7.864,18 154.008,24

Enna, lì 07/07/2015

L'Ingegnere Incaricato
(dott. ing. Asccnzio Lociuro)

p)~'tk.
e

no Punzi )



CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
PROSPETTO RIEPILOGA TIVO - CONSUNTIVO ANNO 2014

DIGHE SCIAGUANA - NICOLETTI E VILLAROSA

ONERI ACCESSORI PERSONALE OTI +RUOLO+OTD DI VIGILANZA E CUSTODIA

DESCRIZIONE
Indennità ed

Contributi TOTALI
oneri accessori

Quota stipendi ed oneri accessori, compresi contributi, e
rimborsi carburante non coperti da contributo regionale

a Somme da introitare 91.291,41 91.291,41

b Somme da pagare ai dipendenti OTI e di Ruolo 50.531,95 7.585,58 58.117,53

c Somme da pagare ai dipendenti OTD 4.300,71 298,59 4.599,30

146.124,07 7.884,17 154.008,24

Enna, li 13/11/2015

L'Ingegnere Incaricato
(dott. ing.Ascenzio Lociuro)

I~,p"/I-



CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
PROSPETTO RIEPILOGATIVO - CONSUNTIVO ANNO 2014

ONERI ACCESSORI PERSONALE DI VIGILANZA E CUSTODIA DIGHE SCIAGUANA - NICOLETTI E VILLAROSA
RIEPILOGO INDENNITA' PERSONALE A T.I. E RUOLO

N.O
INDENNITA'KM TURNIORARI REPERIBILITA' VITIO STRAORD.

DIPENDENTE VARIABILE MAGGIORAZIONE% IMPORTO TOTALI
KM EURO 10% 15% 20% EURO

ORE ORE ORE €. €. €. €.

1 Bruno Carmelo O.H 3.063,00 1.041,00 7,63 O O 9,54 O 1.050,54

2 Castrogiovanni Giuseppe O.T.I. 7.096,00 2.440,06 173,85 697,13 129,95 1.438,32 O 3.878,38

3 Forno Nicolò Giuseppe O.l.l. 13.500,00 4.681,39 O O O - O 4.681,39

4 Mancuso Mezz. Calogero O.T.!. 600,00 211,86 122,41 O 334,27

5 Militello Filippo O.T.I. 1.695,00 589,68 71,52 298,22 48 548,19 O 1.137,87

6 Muzzicato Pietro O.T.!. 7.600,00 2.627,47 188 484 84 1.263,56 O 3.891,03

7 Nicolosi Maurizio O.T.1. 666,43 54,5 190 42 375,31 O 1.041,74

8 Perrica Vincenzo O.T.1. 12.717,00 4.404,88 O 110,9 12,4 248,80 O 4.653,68

9 Rizzone Giuseppe O.T.1. 10.831,00 3.757,63 214,72 743,22 120,37 1.610,95 O 5.368,58

10 Scarlata Maurizio O.T.1. 8.650,00 2.975,91 128 412 64 849,70 O 3.825,61

11 Signorelli Andrea O.T.1. 7.500,00 2.591,60 O O O - O 2.591,60

12 Spampinato Gaetano O.T.I. 5.812,00 2.000,10 O O O - O 2.000,10

13 Vicari Giuseppe O.T.I. 9.777,00 3.387,51 204,82 821,83 127,2 2.114,45 O 5.501,96

14 Incardona per.ind. Giuseppe P.T.1. 654,00 226,44 - 2.728,52 2.954,96

15 Callerame Ing. Maurizio P.R. 571,10 3.310,00 O 3.881,10

16 Lociuro ing. Ascenzio P.R. 429,14 3.310,00 O 3.739,14

Sommano 89.495,00 32.602,20 1.035,41 3.757,30 627,92 8.581,23 6.620,00 2.728,52 50.531,95

Enna Il,13/11/2015

L'Ingegnere Incaricato
(dott. ing. Ascenzio Lociuro)/@•.. t£<-"



CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
PROSPETTO RIEPILOGATIVO - CONSUNTIVO ANNO 2014

ONERI ACCESSORI PERSONALE DI VIGILANZA E CUSTODIA DIGHE SCIAGUANA - NICOLETTI E VILLAROSA

RIEPILOGO INDENNITA' PERSONALE A T.D.

N.O
INOENNITA' KM TURNI ORARI REPERIBILITA' VITIO STRAORD.

DIPENDENTE VARIABILE MAGGIORAZIONE % IMPORTO TOTALI
KM EURO 10% 15% 20% EURO

ORE ORE ORE €. €. €. €.

1 Valenti Michele O.T.O. . 201,63 356,20 29,40 924,27 O 924,27

2 Notararigo Liborio O.T.O. 2.807,73 70,00 218,00 46,00 568,71 O 3.376,44

Sommano 2.807,73 271,63 574,20 75,40 1.492,98 4.300,71

Enna lì, 13/11/2015

L'Ingegnere Incaricato
(dott. ing. Ascenzio Lociuro)

;irle r.:14

(, OQ1'~~B""\~l \':.~.~~ ~\

.~~ O)

~v •

erale
Punzi)


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

